

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.804/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಹೆಸರು: ಶಿವನಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಬಸವನಗೌಡ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ
ವಯಸ್ಸು: 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಆಟೋ ಕನ್ಸಲಟಿಂಗ್
ವಿಳಾಸ: ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 12-01-2023 ರಂದು
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನ
ಮಗ. ಚಾಸಾ8 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ದಿ: 16/05/2020 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 5-
30 ಕ್ಕೆ ನಾನು , ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶೇಖರಗೌಡ , ವೀರುಪಾಕ್ಷ ಶಿರೋಳ, ಹಾಗೂ ಕೆ ಕೆ
ಮುಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ನವಲಗುಂದ ಸಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕ ಶಿವಾನಂದ
ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳಾದ ವಿನಾಯಕ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ರೋಣದ ಸಾಧು ಅಜ್ಜನ ಮಠದ
ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಸಂಬಂಧ ಮಾತು ಕತೆ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಿವೇನು ದೊಡ್ಡ
ಹಿರಿಯರಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ಬೈದರು. ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗನಿಗೆ

ಪ್ರಶಾಂತ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಸೂಳೆ ಮಗನೇ , ನೀನು ದೊಡ್ಡ ಹಿರಿಯಾ ಎಂದು ಸಹ ಬೈದ.
ನಾವುಗಳು ಹಿರಿಯರು ಸೇರಿ, ಪಾಲು ಮಾಡಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿದೆವು.
ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಮಗ ಪ್ರಶಾಂತ ಬಂದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ
ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ
ಮುಂದೆ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಉಳಿಯ ಹಿಂಭಾಗದಿಂದ ನನ್ನ ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ಆಗ
ವಿನಾಯಕ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ. ಅವನಿಗೂ ಸಹ ಪ್ರಶಾಂತ ಅದೇ ಉಳಿಯ ಚೂಪಾದ
ಮುಂಭಾಗದಿಂದ ಅವನ ಎಡಗೈನ ಮುಂಗೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದ. ಅವನಿಗೆ ರಕ್ತ ಬಂತು.
ಲಕ್ಷವ್ವ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮಗ ವಿನಾಯಕನಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಬಲಗಾಲಿಗೆ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿಗೆ
ಹೊಡೆದರು. ಆಗ ವೀರುಪಾಕ್ಷ ಮತ್ತು ಶೇಖರಗೌಡ ಹಾಗೂ ಶೇಖರಗೌಡನ ಹೆಂಡತಿ
ಸುನಂದಾ , ಕೆ ಕೆ ಮುಲ್ಲಾ , ಸಂಗಪ್ಪ ನವಲಗುಂದ ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು. ನಂತರ
ನಾನು ನನ್ನ ಕಾರನಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಕನನ್ನು ರೋಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ
ಕೊಡಿಸಿದೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಗದಗ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ. ನಂತರ ಗದಗ
ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಳ್ಳಾರಿಗೆ ದಿ: 17/05/2020 ರಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ.
ನಂತರ ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ವಿಜಯನಗರ ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರ ಹತ್ತಿರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ
ಕೊಡಿಸಿದೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ 25 ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಕನನ್ನು ಅಡ್ಮಿಟ್ ಮಾಡಿದೆವು.
ನಂತರ ದಿ: 17/05/2020 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು
ಕೊಟ್ಟೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ

ನೋಡಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ತನ್ನದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ದೂರಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಷಿಃ 1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿಃ 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಅಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿ , ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ಉಳಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿ ದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಷಿಃ 2 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿಃ 2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ಶಿವನಾಂದ ಜಗ್ಗಲ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ಜಗ್ಗಲ ಮತ್ತು ಚವಡಿ ಎಂಬುವವರ ಮಗ ವೀರುಪಾಕ್ಷ ಮತ್ತು ಕೆ ಕೆ ಮುಲ್ಲಾ ಇದ್ದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ಉಳಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಇದೇ ವಸ್ತುಗಳಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ಉಳಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮೂ. ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ಆ ದಿನ ನಮಗೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ, ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ನಮಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ . ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗಾಗಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮೂಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .