

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.804/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಹೆಸರು: ವಿನಾಯಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಮಲ್ಲನಗೌಡ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ
ವಯಸ್ಸು: 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಚಾಲಕ
ವಿಳಾಸ: ರೋಣ , ತಾ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 30-03-2023 ರಂದು
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸುಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಕಾಕಾ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಕಾಕಾನ ಮಗ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ. ದಿ: 16/05/2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 6-00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಶೇಖರಗೌಡ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ ಇವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಹೊಲಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡ್ತಿ ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಶಿವನಗೌಡ ಎಲ್ಲಾ ಹೊಲಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿದರೆ, ತುಂಡು ಆಗುತ್ತದೆ, ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರು ಒಂದು ಹೊಲ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಅನ್ನಪ್ಪ ನವಲಗುಂದ, ಖಾದಿರಸಾಬ ಮುಲ್ಲಾ, ವೀರಪಾಕ್ಷಪ್ಪ ಶಿರೋಳ, ಶೇಖರಗೌಡ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ, ಶಿವನಗೌಡ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೇವು. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನಕಾಕಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯರಿಗೆ

"ನೀವು ಎಲ್ಲಾ ದೊಡ್ಡವರಾಗಿದ್ದೀರೇನೋ ಬೊಸಡಿ ಮಕ್ಕಳಾ" ಎಂದು ಬೈದಾಡಲಿಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮಗ್ಗಲಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಅಡ್ಡ ಇದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ, ಉಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ನನ್ನ ಕಾಕಾ (ಚಾಸಾ 1) ರವರಿಗೆ ಉಳಿಯಿಂದ ಅವರ ಭುಜದ ಬಲಗಡೆ ಹೊಡೆದ. ನಾನು ಆಗ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದೆ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ಉಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆ ಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದ. ಆಗ ನಾನು ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ಎಡಗೈ ಇಟ್ಟೆ, ಆ ಉಳಿ ನನ್ನ ಮುಂಗೈಗೆ ಬಿತ್ತು, ರಕ್ತ ಬಹಳ ಬಂತು. ಲಕ್ಷವ್ವ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತೊಡೆ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಬಡೆದರು. ರಕ್ತ ಬಹಳಷ್ಟು ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು, ನಾನು ಚೀರಾಡುತ್ತಿದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗಾಯತ್ರಿ, ವೀರಪಾಕ್ಷಪ್ಪ, ಖಾದಿರಸಾಬ, ಸಂತೋಷ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ , ವಿಜಯ ಶಿರೋಳ, ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು. ಇವರು ಬಂದು ಈ ದಿನ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು "ನೀವು ಬದುಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಇಲ್ಲವಾದರೇ, ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಾಣ ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದೆವು" ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಎಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ಆಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗಾಯತ್ರಿ ಸಂತೋಷ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ , ವಿಜಯ ಶಿರೋಳ, ನಮ್ಮನ್ನು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ರೋಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ರಕ್ತ ಸೋರುವಿಕೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ ಹಾಕಿದರು. ನಂತರ ರಕ್ತ ಸೋರುವುದು ನಿಲ್ಲದೇ ಇರದ ಕಾರಣ 108 ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗದಗ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಜಯ ನನ್ನ ಮುಂಗೈ ರಕ್ತ ಸೋರುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಗದಗ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 2 ದಿನ ಅಡ್ಮಿಟ್ ಇದ್ದು, ಕೈ ಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಡ್ರಾಫೀಜ ಆಗಿದ್ದೆ, ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಸರ್ಜರಿ ಮಾಡಬೇಕು ನೀವು, ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ದೊಡ್ಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗಾಯತ್ರಿ, ಸಂತೋಷ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ , ವಿಜಯ ಶಿರೋಳ ಇವರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ 4-5 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಆಪರೇಷನ್ ಮಾಡಿದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ದಿ: 31/05/2020 ರಂದು ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಆಯಿತು. ನಂತರ ವಾಪಾಸ್ಸು ರೋಣಕ್ಕೆ ಬಂದೆ. ನಂತರ ದಿ: 04/06/2020 ರಂದು ರೋಣ ಪೊಲೀಸರಾಣಿಗೆ ಬಂದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವತ್ತು ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದು , ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು
ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .