

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 804/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಹೆಸರು: ಶೇಖರಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಬಸನಗೌಡ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ
ವಯಸ್ಸು: 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಿಳಾಸ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸ್ವತಃ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 09/08/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಮ್ಮ . ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಸನಗೌಡನಿಗೆ ನಾವು 7 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು 1) ಮಲ್ಲನಗೌಡ್ರ 2) ಶಂಕರಗೌಡ್ರ 3) ರಾಮನಗೌಡ್ರ 4) ಈರನಗೌಡ್ರ 5) ಶೇಖರಗೌಡ್ರ 6) ರಾಜುಗೌಡ್ರ 7) ಶಿವನಗೌಡ್ರ. ಚಾಸಾ-8 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಆಸ್ತಿ ಸಲುವಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ತಂಟೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದೆ. ಈ ಗಲಾಟೆ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7 ಇದ್ದರು. ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ 1, 2 ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಕೈಯಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಆಗಿ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಂಬಂಧ ಅವರನ್ನು ರೋಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ರೋಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಗದಗಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ಕೈ ಕೈ ಮಿಲಾಯಿಸಿ ಹೊಡೆದಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈ ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ಸ.ಅ. ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ದಿ: 16-05-2020 ರಂದು ಸಂಜ್ಞ 6-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 8 ನಿಂತು ಪಾಲುವಿಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ನಮಗೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಪ್ರಶಾಂತ ಇವನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 8 ರವರಿಗೆ ಬೊಸಡಿ ಮಕ್ಕಳ ಎಂದು ಬೈದಾಡಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಉಳಿಯ ತುಂಬಿನಿಂದ ಶಿವನಗೌಡ ಇವನ ಬಲಗಡೆ ಬುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ-8 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವನಿಗೂ ಸಹ ಅದೇ ಉಳಿಯಿಂದ ಎಡಗೈ ಮುಂಗೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಮತ್ತು ತೊಡೆಗೆ ಹೊಡೆದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ-9, 10, 11, 5 ರಿಂದ 7 ಅವರು ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 8 ರವರನ್ನು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ರೋಣ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8 ರವರನ್ನು ಗದಗ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಆತನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ತಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವಾದ "ನಿನ್ನೆಯ ದಿವಸ 16-05-2020 ರಂದು..... ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ " ಇದನ್ನು ನಿಪಿ: 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಏನು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .