

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.804/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಹೆಸರು: ವೀರುಪಾಕ್ಷಪ್ಪ ಶಿರೋಳ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಶರಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: 68 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಿಳಾಸ: ರೋಣ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 29-09-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: -ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ದಿ:16-05-2020 ರಂದು ಆಸ್ತಿ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರಶಾಂತ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ ಹಾಗೂ ಅವರ ಅಣ್ಣ ವಿನಾಯಕ ಜಕ್ಕನಗೌಡ್ರ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಸಲುವಾಗಿ ಹೊಡೆದಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ವೇಳೆ ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.00 ಆಗಿತ್ತು. ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ ಆಗಿದೆಂದು ಗುದ್ದಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಹಿರಿಯರಾದ ನಾನು ಮತ್ತು ಶೇಖರಗೌಡ, ಶಿವನಗೌಡ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂ 3-4 ಜನರು ಸೇರಿ ಪಾಲುಪಾಟಿ ಸಂಬಂಧ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪ್ರಶಾಂತ ಜಕ್ಕನಗೌಡರ ತನಗೆ ಪಾಲು ಸರಿಯಾಗಿ ಬಂದಿಲ್ಲವೆಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವಿನಾಯಕನಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದ. ಶಿವನಗೌಡ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ತೆಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದರು. ನಾವು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದೆವು. ಆಗ ಪ್ರಶಾಂತ ಶಿವನಗೌಡ ಮತ್ತು ವಿನಾಯಕನಿಗೆ ಇತನು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಹಡಿಸಿಮಗನೆ ಎಂದು ಬೈದನು. ಪ್ರಶಾಂತ ಅಂಗಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ತೆಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದನು. ನಾವು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದರು ನಮ್ಮ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಡೆ ಹೋದೆವು. ಪ್ರಶಾಂತ ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ಕಸಿದು ಒಗೆದೆವು. ಪ್ರಶಾಂತ ವಿನಾಯಕನ ಅಂಗಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಸಿದು ಒಗೆದೆನು. ಅವರು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಮನೆ ಕಡೆ ಹೋದೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನುಕರೆದು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದರು. ಆ ದಿನ ಪ್ರಶಾಂತ ಇತನು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಇದೇ ಬಡಿಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಡಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರಾಗಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

sd/-

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ

ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ರೋಣ.