

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.804/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 9

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಹೆಸರು: ಗಾಯತ್ರಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ವಿನಾಯಕ ಜಕ್ಕನಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಮನೆಗೆಲಸ
ವಿಳಾಸ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 21/08/2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 16/05/2020 ರಂದು ಸಾಧು ಅಜ್ಜನ ಮಠದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಜಮೀನುಗಳ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಓಣಿಯ ಹಿರಿಯರಾದ ಚಾಸಾ-5 ವಿರುಪಾಕ್ಷಪ್ಪ ಶಿರೋಳ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ಖಾಧೀರಭಾಷ ಮುಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕಾಕಂದಿರಾದ ಚಾಸಾ-4 ಶೇಖರಗೌಡ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಶಿವನಗೌಡ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿನಾಯಕ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಆರೋಪಿತರಾದ ಪ್ರಶಾಂತ ಮತ್ತು ಆತನ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮವ್ವ ನಮಗೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಸರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ಬೋಸಡಿ ಮಕ್ಕಳಾ ಎಂದು ಬೈದಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಇದ್ದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಮಾವ ಶಿವನಗೌಡ ನಾವು ಹಿರಿಯರು ಇದ್ದೇವೆ, ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದೇವೆ ಸ್ವಲ್ಪ ತಡಿಯುಪ್ಪ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಪ್ರಶಾಂತ ಅವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ಬಂದೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮ. ಆಗ ಪ್ರಶಾಂತ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಿ ನಿಮ್ಮದೇನು ಹಚ್ಚಿ ರೀ ಎನ್ನುತ್ತಾ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಅಡ್ಡೆ ಇದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಂದ ಒಂದು ಉಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವಾಪಸ್ ಬಂದ. ವಾಪಸ್ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಪ್ರಶಾಂತ ಉಳಿಯಿಂದ ಅವರ ಬುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದ. ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿನಾಯಕ ಇಷ್ಟೆಲ್ಲಾ ಹಿರಿಯರು ಇದ್ದೇವೆ ಕಾಕನಿಗೆ ಏಕೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದರು. ಆಗ ಪ್ರಶಾಂತ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ನೀನೇನು ಬುದ್ದಿ ಹೇಳುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು , ಅದೇ ಉಳಿಯಿಂದ ಅವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದ. ಅವರ ಎಡಗೈಯನ್ನು ಅಡ್ಡೆ ಹಿಡಿದಾಗ, ಸದರಿ ಉಳಿ ಅವರ ಎಡಗೈಗೆ ಬಿತ್ತು. ಆಗ ಬಹಳಷ್ಟು ರಕ್ತ

ಸೋರುತ್ತಿತ್ತು. ಆಗ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದಂತಹ ಲಕ್ಷವ ಬಡಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ತೊಡೆಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಆಗ ವಿನಾಯಕ ಆ ನೋವಿನಿಂದ ಚಿರಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಶಿವಾನಂದ ಜಗ್ಗಲ್, ವಿರುಪಾಕ್ಷಪ್ಪ ಶಿರೋಳ, ಖಾಧೀರ್ ಭಾಷಾ ಮುಲ್ಲಾ ಇವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ಕಾರ್ ನಲ್ಲಿ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿನಾಯಕ ಮತ್ತು ಶಿವನಗೌಡ ಚಾಸಾ-1 ರೋಣ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ವೈದ್ಯರು ಬಹಳಷ್ಟು ರಕ್ತ ಸೋರಿದೆ, ನರಗಳು ಕಟ್ಟ ಆಗಿಬರಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಮಗೆ 108 ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಗದಗ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ರೋಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಜಗಳ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಅವರಿಗೆ ವಿವರಿಸಿದರು. ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಕ ಇವರ ಕೈಯನ್ನು ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದರು. ನಂತರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಪರೇಷನ್ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ದಿನ ಇದ್ದೇವು. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಬೇಡ, ಈಗ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇದೆ, ಬಳ್ಳಾರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತೋರಿಸೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಸಹ ಗೊತ್ತಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಬಳ್ಳಾರಿಗೆ ಹೋದೆವು. ಬಳ್ಳಾರಿಯ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ 4-5 ತಾಸು ಅಪರೇಷನ್ ಮಾಡಿದರು. 6 ನರಗಳು ಕಟ್ಟು ಆಗಿದ್ದಾವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಈಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮುಂಚೆ ಡ್ರೈವರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾವು ಈಗ ಜೀವನ ಮಾಡುವುದು ಕಷ್ಟವಾಗಿದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಗಲೂ ಸಹ ನಮಗೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸಿದ್ದೇ ಹೆಚ್ಚು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಾ ಇರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲಾ, ಅದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಾ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .