

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 804/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 11

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 10

ಹೆಸರು: ವಿಜಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ವಿರುಪಾಕ್ಷಪ್ಪ ಶಿರೋಳ
ವಯಸ್ಸು: 26 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ: ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 23/01/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: -ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ತಂದೆ. ನಾನು ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಹತ್ತಿರ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-8 ವಿನಾಯಕ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ನನ್ನ ತಂದೆ, ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 , 7 ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-4 ಶೇಖರಗೌಡ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪಾಲುವಾಟ್ಕಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದರು.

2. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಶಾಂತ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ಸಲುವಾಗಿ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 16/05/ 2020 ಕರೋನಾ ಟೈಮ್ ನಲ್ಲಿ ಈ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ಇವರ ಎಡಗೈ ಮುಂಗೈ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಉಳಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದು, ಆತನ ಮುಂಗೈ ಕಟ್ಟಾಗಿ, ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಡಿಸೇಲ್ ಹಾಕಿಸಲು ಹೋದೆ. ವಾಪಸ್ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-8 ಈತನ ಕೈಗೆ ರಕ್ತ ಹರಿಯುತ್ತಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-1 ಇವರ Ecosports ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ರೋಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಗದಗ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ರೋಣದಿಂದ ಗದಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಕನ ಹೆಂಡತಿ ಗಾಯತ್ರಿ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ರೋಣದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದರು. ನಂತರ

-2-

ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಿನಾಯಕನ ಬಟ್ಟೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಗಾಯತ್ರಿ ಇವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಗದಗ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಳ್ಳಾರಿಯ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಗದಗ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ತನಕ ಇದ್ದೆ. ಗದಗನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಏನು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 804/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 10

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 9

ಹೆಸರು: ಸಂತೋಷ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಈರನಗೌಡ ಜಕ್ಕನಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: 26 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 23/01/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: -ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಕಾಕ. ಚಾಸಾ-8 ವಿನಾಯಕ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪ್ರಶಾಂತ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ಸಲುವಾಗಿ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು. 16/05/ 2020 ಕರೋನಾ ಟೈಮ್ ನಲ್ಲಿ ಈ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ-8 ವಿನಾಯಕ ರೋಣದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಕಾಕ ಚಾಸಾ-1 ಶಿವನಗೌಡ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ. ಅವರ ಎಡಗೈ ಮುಂಗೈ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಾಗಿತ್ತು, ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ, ಸಿದಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದೆ. ನಂತರ ರೋಣದಿಂದ ಗದಗ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ. ನಂತರ ಬಳ್ಳಾರಿಯ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ 2 ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ಸ.ಅ. ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

-2-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 16/05/2020 ಸಂಜೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕಾಕ ಹಾಗೂ ವಿರುಪಾಕ್ಷಪ್ಪ, ಖಾಧೀರಸಾಬ ಮುಲ್ಲಾ ಎಲ್ಲರೂ ಆಸ್ತಿ ಪಾಲುವಾಟಿ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಇಬ್ಬರು ಬಂದವರೇ ಸರಿಯಾಗಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪ್ರಶಾಂತ ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಬೈದಾಡುತ್ತಾ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಉಳಿಯ ತುಂಬಿನಿಂದ ಬಲಗಡೆ ಬುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು, ಆಗ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ವಿನಾಯಕನಿಗೆ ಉಳಿಯಿಂದ ಎಡಗೈ ಮುಂಗೈಗೆ ಹೊಡೆದು, ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮವ್ವ ಇವರು ಕಟ್ಟಿಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಕನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಆತನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ತಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವಾದ "16/05/2020 ರಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ " ಇದನ್ನು ನಿಪಿ: 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಏನು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .